
Stand: 17. Januiar 2025

Gerald Küffner Benjamin Schimmeck

3711  Arbeitsgruppe Technik 3731  Arbeitsgruppe 3741  Arbeitsgruppe Trägeraufgaben 3751  Arbeitsgruppe Zentrale Aufgaben 
Atemschutz.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de Vorbeugender Brandschutz          

Zentrales.Feuerwehr@rathaus.feuerwehr.de

3712  Arbeitsgruppe IT und IuK 37211 Wachabteilung 1 3732  Arbeitsgruppe 3742  Arbeitsgruppe 3752  Arbeitsgruppe Finanzen
Hotline 0331 3701-222            Einsatzvorbereitung    Rettungsdienstleitung Berufsfeuerwehr           

IT-Feuerwehr@rathaus.potsdam.de WA1.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de
Abrechnung.Rettungsdienst@rathaus.potsdam.de |
Abrechnung.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de |
Haushalt.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

3713  Arbeitsgruppe 37212  Wachabteilung 2 3733  Arbeitsgruppe 3743 Arbeitsgruppe Rettungsdienstliche 5314  Arbeitsgruppe Personal Feuerwehr
           Gebäude und Infrastruktur         Katastrophenschutz Aus- und Fortbildung

Gebaeude.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de WA2.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de Katastrophenschutz@rathaus.Potsdam.de Personal.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

3714  Arbeitsgruppe Regionalleistelle 37213  Wachabteilung 3

Regionalleitstelle-Nordwest@rathaus.potsdam.de
Datenpflege.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de WA3.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

Controller Wehrsprecher

Büroassistenz

Büroassistenz

Büroassistenz

Bereich Regionalleitstelle,
Service und Logistik

371

Christina Gerlach Christian Kulze

Aus- und Fortbildung

Stefan Schwandt

3725  Arbeitsgruppe Einsatzplanung,
 FF und Leitstellenkoordination

GA.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de
Peter Kamolz

(komm.)

3727  Arbeitsgruppe Feuerwehrteschnische

N. N.

Alexander Franke

Steffen Rieper

Marcel Richter

Peter Kamolz

37

Fachbereich Feuerwehr

0331 3701-220

Ralf Krawinkel

Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

3721         Wachenleitung

Henning Hagen

Monique Spletzer

Sandra Michaelis

N. N.

373372
Bereich 

Gefahrenabwehr
RD.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

375
Bereich 

Gefahrenvorbeugung und Bereich Rettungsdienst Bereich Verwaltung

374

Sascha Quäck

Christian Schulz N. N.

N. N.

Ärztlicher Leiter Rettungsdienst

Michael NaithaJennifer Fähling

Ausbildung.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

Verwaltung.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

Daniel Krieg

 Laura Oppenborn

Janett Neumann

N. N.

N. N.

Ronny Neupert

Andreas Tausche

SL.Feuerwehr@rathaus.potsdam.de

Göran Schmidt

Juliane Langner


